
RR\1234733LV.docx PE691.074v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

A9-0210/2021

21.6.2021

***I
ZIŅOJUMS
par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvai, ar ko Direktīvu 
(ES) 2017/2397 groza attiecībā uz pārejas pasākumiem trešās valsts sertifikātu 
atzīšanai
(COM(2021)0071 – C9-0026/2021 – 2021/0039(COD))

Transporta un tūrisma komiteja

Referents: Andris Ameriks



PE691.074v02-00 2/10 RR\1234733LV.docx

LV

PR_COD_1app

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums

* Apspriežu procedūra
*** Piekrišanas procedūra

***I Parastā likumdošanas procedūra (pirmais lasījums)
***II Parastā likumdošanas procedūra (otrais lasījums)

***III Parastā likumdošanas procedūra (trešais lasījums)

(Norādītā procedūra pamatojas uz akta projektā ierosināto juridisko pamatu.)

Grozījumi akta projektā

Parlamenta grozījumi, kas sagatavoti divās slejās

Svītrotās teksta daļas iezīmē treknā slīprakstā kreisajā slejā. Aizstātās teksta 
daļas iezīmē treknā slīprakstā abās slejās. Jauno tekstu iezīmē treknā 
slīprakstā labajā slejā.

Pirms katra grozījuma ievietotā informācijas bloka pirmā un otrā rinda 
norāda uz attiecīgo teksta daļu izskatāmajā akta projektā. Ja grozījums 
attiecas uz spēkā esošu aktu, ko paredzēts grozīt ar akta projektu, 
informācijas blokā papildus iekļauj trešo un ceturto rindu, kurās attiecīgi 
norāda spēkā esošo aktu un atbilstīgo teksta vienību tajā. 

Parlamenta grozījumi, kas sagatavoti kā konsolidēts teksts.

Jaunās teksta daļas iezīmē treknā slīprakstā. Svītrotās teksta daļas iezīmē ar 
simbolu ▌ vai pārsvītro. Aizstātās teksta daļas iezīmē, ierakstot jauno tekstu 
treknā slīprakstā un izdzēšot vai pārsvītrojot aizstāto tekstu. 
Tas neattiecas uz tīri tehniska rakstura grozījumiem, kurus izdara attiecīgie 
dienesti, gatavojot galīgo tekstu. Tie netiek iezīmēti.



RR\1234733LV.docx 3/10 PE691.074v02-00

LV

SATURA RĀDĪTĀJS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS ............................5

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS PROCEDŪRA ............................................................................9

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA.........................10



PE691.074v02-00 4/10 RR\1234733LV.docx

LV



RR\1234733LV.docx 5/10 PE691.074v02-00

LV

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvai, ar ko Direktīvu (ES) 
2017/2397 groza attiecībā uz pārejas pasākumiem trešās valsts sertifikātu atzīšanai
(COM(2021)0071 – C9-0026/2021 – 2021/0039(COD))

(Parastā likumdošanas procedūra: pirmais lasījums)

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Eiropas Parlamentam un Padomei 
(COM(2021)0071),

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 2. punktu un 91. panta 
1. punktu, saskaņā ar kuriem Komisija tam ir iesniegusi priekšlikumu (C9-0026/2021),

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 3. punktu,

– ņemot vērā Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas 2021. gada 24. marta 
atzinumu1,

– ņemot vērā Reglamenta 59. pantu,

– ņemot vērā Transporta un tūrisma komitejas ziņojumu (A9-0210/2021),

1. pieņem pirmajā lasījumā turpmāk izklāstīto nostāju;

2. prasa Komisijai priekšlikumu Parlamentam iesniegt vēlreiz, ja tā savu priekšlikumu 
aizstāj, būtiski groza vai ir paredzējusi to būtiski grozīt;

3. uzdod priekšsēdētājam Parlamenta nostāju nosūtīt Padomei un Komisijai, kā arī 
dalībvalstu parlamentiem.

1 OV C 220, 9.6.2021., 87. lpp.



PE691.074v02-00 6/10 RR\1234733LV.docx

LV

Grozījums Nr. 1

Direktīvas priekšlikums
6. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(6) Lai nodrošinātu saskanību ar 
pārejas pasākumiem, kas piemērojami 
dalībvalstu izdotiem kvalifikācijas 
sertifikātiem, ir lietderīgi precizēt, ka 
kvalifikācijas sertifikātiem, ko trešā valsts 
izdevusi apmaiņā pret sertifikātiem, uz 
kuriem attiecas pārejas režīms, vajadzētu 
būt derīgiem attiecībā uz visiem 
Savienības iekšzemes ūdensceļiem ar 
nosacījumu, ka attiecīgajai trešai valstij ir 
piešķirta atzīšana saskaņā ar Direktīvas 
(ES) 2017/2397 10. panta 3. punktu un ka 
prasības apmaiņai, kuras piemēro minētā 
trešā valsts, ir atzītas par identiskām 
minētās direktīvas 38. panta 1. un 3. punktā 
noteiktajām prasībām, kuras attiecas uz 
dalībvalstīm.

(6) Lai nodrošinātu saskanību ar 
pārejas pasākumiem, kas piemērojami 
dalībvalstu izdotiem kvalifikācijas 
sertifikātiem, ir lietderīgi precizēt, ka 
attiecībā uz sertifikātiem, ko izdevusi trešā 
valsts, Direktīvas (ES) 2017/2397 10. panta 
3. punktā minētās identiskās prasības 
ietver arī minētās direktīvas 38. panta 1. un 
3. punktā noteiktās prasības esošo 
sertifikātu apmaiņai.

Grozījums Nr. 2

Direktīvas priekšlikums
8.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(8a) Saskaņā ar Direktīvas (ES) 
2017/2397 39. panta 4. punktu 
dalībvalstīm, kurās kuģošana pa 
iekšzemes ūdensceļiem nav tehniski 
iespējama, nav pienākuma transponēt šo 
direktīvu. Tāda pati atkāpe būtu 
jāpiemēro šai direktīvai.

Grozījums Nr. 3

Direktīvas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – ievaddaļa



RR\1234733LV.docx 7/10 PE691.074v02-00

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Direktīvas (ES) 2017/2397 38. pantam 
pievieno šādu 7. un 8. punktu:

Direktīvu (ES) 2017/2397 groza šādi:

Grozījums Nr. 4

Direktīvas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 1. punkts (jauns)
Direktīva (ES) 2017/2397
10. pants – 3. punkts

Spēkā esošais teksts Grozījums

1. Direktīvas 10. panta 3. punktu 
aizstāj ar šādu: 

3. Neskarot 2. punktu, visi 
kvalifikācijas sertifikāti, darba uzskaites 
grāmatiņas vai kuģa žurnāli, kuri izsniegti 
saskaņā ar trešās valsts noteikumiem un 
kuros noteiktas prasības, kas ir identiskas 
šīs direktīvas prasībām, ir derīgi visos 
Savienības iekšzemes ūdensceļos, ievērojot 
4. un 5. punktā noteikto procedūru un 
nosacījumus.

“3. Neskarot 2. punktu, visi 
kvalifikācijas sertifikāti, darba uzskaites 
grāmatiņas vai kuģa žurnāli, kuri izsniegti 
saskaņā ar trešās valsts noteikumiem un 
kuros noteiktas prasības, kas ir identiskas 
šīs direktīvas prasībām, tostarp tām, kas 
paredzētas 38. panta 1. un 3. punktā, ir 
derīgi visos Savienības iekšzemes 
ūdensceļos, ievērojot 4. un 5. punktā 
noteikto procedūru un nosacījumus.”

Grozījums Nr. 5

Direktīvas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 2. punkts (jauns)
Direktīva (ES) 2017/2397
38. pants – 7. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Direktīvas 38. pantam pievieno 
šādu 7. punktu:

7. Līdz 2032. gada 17. janvārim 
dalībvalstis, pamatojoties uz attiecīgās 
dalībvalsts prasībām, kuras noteiktas 
pirms 2018. gada 16. janvāra, var turpināt 
atzīt kvalifikācijas sertifikātus, darba 
uzskaites grāmatiņas un kuģa žurnālus, ko 

“7. Līdz 2032. gada 17. janvārim 
dalībvalstis, pamatojoties uz attiecīgās 
dalībvalsts prasībām vai starptautiskajiem 
nolīgumiem, kas kļuva piemērojami pirms 
2018. gada 16. janvāra, var turpināt atzīt 
kvalifikācijas sertifikātus, darba uzskaites 



PE691.074v02-00 8/10 RR\1234733LV.docx

LV

trešā valsts izdevusi pirms 2023. gada 
18. janvāra. Šī atzīšana attiecas tikai uz 
iekšzemes ūdensceļiem attiecīgās 
dalībvalsts teritorijā.

grāmatiņas un kuģa žurnālus, ko trešā 
valsts izdevusi pirms 2024. gada 
18. janvāra. Šī atzīšana attiecas tikai uz 
iekšzemes ūdensceļiem attiecīgās 
dalībvalsts teritorijā.”

Grozījums Nr. 6

Direktīvas priekšlikums
1. pants – 1. daļa
Direktīva (ES) 2017/2397
38. pants – 8. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

8. Kvalifikācijas sertifikāti, ko trešā 
valsts izdevusi apmaiņā pret 7. punktā 
minētajiem kvalifikācijas sertifikātiem, ir 
derīgi attiecībā uz visiem Savienības 
iekšzemes ūdensceļiem saskaņā ar 10. 
panta 3. punktu un ar noteikumu, ka 
trešās valsts piemērotie apmaiņas 
nosacījumi ir atzīti par identiskiem šā 
panta 1. un 3. punktā paredzētajiem 
nosacījumiem.

svītrots

Grozījums Nr. 7

Direktīvas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – 2.a daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Attiecīgi piemēro 
Direktīvas (ES) 2017/2397 39. panta 
4. punktā paredzēto atkāpi.



RR\1234733LV.docx 9/10 PE691.074v02-00

LV

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS PROCEDŪRA

Virsraksts Grozījumu izdarīšana Direktīvā (ES) 2017/2397 attiecībā uz pārejas 
pasākumiem trešās valsts sertifikātu atzīšanai

Atsauces COM(2021)0071 – C9-0026/2021 – 2021/0039(COD)

Datums, kad iesniedza EP 18.2.2021

Atbildīgā komiteja
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

TRAN
8.3.2021

Komitejas, kurām lūgts sniegt atzinumu
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

EMPL
8.3.2021

JURI
8.3.2021

Komitejas, kurām lūgts sniegt atzinumu
       Lēmuma datums

EMPL
22.3.2021

JURI
12.4.2021

Referenti
       Iecelšanas datums

Andris Ameriks
18.3.2021

Pieņemšanas datums 17.6.2021

Galīgais balsojums +:
–:
0:

46
2
0

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Magdalena Adamowicz, Andris Ameriks, José Ramón Bauzá Díaz, 
Izaskun Bilbao Barandica, Paolo Borchia, Marco Campomenosi, Ciarán 
Cuffe, Jakop G. Dalunde, Johan Danielsson, Karima Delli, Anna 
Deparnay-Grunenberg, Ismail Ertug, Gheorghe Falcă, Giuseppe 
Ferrandino, João Ferreira, Mario Furore, Søren Gade, Isabel García 
Muñoz, Jens Gieseke, Elsi Katainen, Elena Kountoura, Julie 
Lechanteux, Bogusław Liberadzki, Peter Lundgren, Benoît Lutgen, 
Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Marian-Jean Marinescu, Giuseppe 
Milazzo, Cláudia Monteiro de Aguiar, Caroline Nagtegaal, Jan-
Christoph Oetjen, Philippe Olivier, Rovana Plumb, Tomasz Piotr 
Poręba, Dominique Riquet, Dorien Rookmaker, Massimiliano Salini, 
Sven Schulze, Vera Tax, Barbara Thaler, István Ujhelyi, Henna 
Virkkunen, Petar Vitanov, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Roberts Zīle, 
Kosma Złotowski

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Ignazio Corrao, Clare Daly

Iesniegšanas datums 21.6.2021



PE691.074v02-00 10/10 RR\1234733LV.docx

LV

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

46 +

ECR Peter Lundgren, Tomasz Piotr Poręba, Roberts Zīle, Kosma Złotowski

ID Paolo Borchia, Marco Campomenosi

NI Mario Furore, Dorien Rookmaker

PPE Magdalena Adamowicz, Gheorghe Falcă, Jens Gieseke, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Benoît Lutgen, Marian-Jean 
Marinescu, Giuseppe Milazzo, Cláudia Monteiro de Aguiar, Massimiliano Salini, Sven Schulze, Barbara Thaler, 
Henna Virkkunen, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Renew José Ramón Bauzá Díaz, Izaskun Bilbao Barandica, Søren Gade, Elsi Katainen, Caroline Nagtegaal, Jan-Christoph 
Oetjen, Dominique Riquet

S&D Andris Ameriks, Johan Danielsson, Ismail Ertug, Giuseppe Ferrandino, Isabel García Muñoz, Bogusław Liberadzki, 
Rovana Plumb, Vera Tax, István Ujhelyi, Petar Vitanov

The Left Clare Daly, João Ferreira, Elena Kountoura

Verts/ALE Ignazio Corrao, Ciarán Cuffe, Jakop G. Dalunde, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg

2 -

ID Julie Lechanteux, Philippe Olivier

0 0

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


